tres olim destinato supplicio tradit, praedaque ingenti pariter et parricidii voto fruitur. Inde, quasi omnia, quae agitasset animo, ei licerent, auraria in Thessalia, argenti metalla in Thracia occupat: et, ne quod ius vel fas inviolatum praetermitteret, piraticam quoque exercere instituit. His ita gestis, forte evenit, ut cum fratres duo, reges Thraciae, non contemplatione iustitiae eius, sed invicem metuentes, ne alterius viribus accederet, disceptationum suarum iudicem eligerent. Sed Philippus, more ingenii sui, ad iudicium, veluti ad bellum, inopinantibus fratribus, instructo exercitu supervenit, et regno utrumque, non iudicis more, sed fraude latronis ac scelere spoliavit.

CAP. IV. Dum haec aguntur, legati Atheniensium petentes pacem ad eum venerunt. Quibus auditis, et ipse legatos Athenas cum pacis conditionibus misit: ibique ex commodo utrorumque pax facta. Ex ceteris quoque Graeciae civitatibus, non pacis amore, sed belli metu, legationes venere. Siquidem, crudescente ira, Thessali Boeotique orant, ut professum adversum Phocenses duce[m] Graeciae exhibeat; tanto odio Phocensium ardentes, ut, oblitum cladum suarum, perire ipsi, quam non perdere eos praeoptarent; expertamque Philippi crudelitatem pati, quam parcere hostibus suis mallent. Contra Phocensium legati, adhibitis Lacedaemoniis et Athe-

Buchstaben bezeichnet wurde, wodurch dann nichts leichter, als die Corrupirung von *excindere* in *excidere* ward.

destinato supplicio. *Destinatus* wird sowohl von der Sache, zu der Jemand bestimmt, als auch von der Person, oder Sache, welche zu etwas bestimmt ist, gebraucht. XXI, 1, 6: *Tunc ad destinatum facinus conversus*; Flor. II, 18, 12: *ut destinata morte in proelium ruerent*; aber *Iustin.* IX, 6, 4: *diem laetitiae destinatum*. Mit Unrecht wollte daher *Burmann* zu *Valer. Flac.* II, 485 nach einer Handschrift *destinatos* an unserer Stelle ändern. S. *Oudendorp* zu *Appulei. Met.* I, 11, p. 50: *vel certe destinatae crucis candidatus*.

CAP. IV. §. 4. *ducem Graeciae exhibeat.* Nicht *se exhibeat*, wie einige Ausgaben lesen. S. die *Anmerk.* zu I, 6, 16: *victorem egit*; und zu XXXII, 3, 1: *regem gerebat*. Ebenso *Sueton. Vit. Vespas.* 17: *quum auriganti Caio ministratorem exhiberet*; *Senec. Ep.* 31: *Quem promiserat, exhibet*.

niensibus, bellum deprecabantur, cuius ab eo dilationem
 7 ter iam emerant. Foedum prorsus miserandumque spectaculum, Graeciam etiam nunc et viribus, et dignitate orbis terrarum principem, regum certe gentiumque semper victricem, et multarum adhuc urbium dominam, alienis excubare sedibus, aut rogantem bellum, aut de-
 8 precantem: in alterius ope omnem spem posuisse orbis terrarum vindices, eo usque discordia sua civilibusque bellis redactos, ut adulentur ultro sordidam paullo ante
 9 clientelae suae partem: et haec potissimum facere The-